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________________________________________________________________________________________________
Adresse: Bearbeitet von: -320-
Rathausplatz 1 Telefon: (07761) 51236

Telefax: (07761) 51275
79713 Bad Säckingen

Gebührenfestsetzung in Gewerbeangelegenheiten Stand: Feb. 2007

Grundlagen der Gebührenfestsetzungen:

· Landesgebührengesetz (LGebG) vom Landesgebührengesetz vom 14. Dezember 2004 (GBl. S. 895),

· Verwaltungsvorschrift des Wirtschaftsministeriums über die Festsetzung von Verwaltungsgebühren für eine persönliche Erlaubnis nach § 2
GastG vom 31.07.1995 (GABl. S. 570) - außer Kraft -,

· Satzung über die Erhebung von Gebühren für öffentliche Leistungen (Verwaltungsgebührenordnung) der Stadt Bad Säckingen vom
18. Dezember 2006,

· Gebührenverzeichnis zur Verwaltungsgebührenordnung.

Die Berechnung der Gebühren im Aufgabenbereich Gewerbewesen erfolgt nach angefügter Auflistung mit Anlagen 1 - 11. Die Gebührenansätze
bei Rahmengebühren beruhen z.T. auf (älteren) Absprachen zwischen den Landratsämtern Konstanz, Lörrach und Waldshut.
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1. Gewerbeordnung (GewO)

1.1 Erteilung einer Empfangsbescheinigung
(§ 15 A 1 GewO)

Nr. 14.1
.

5,00  - 50,00 siehe Anlage 1

1.2 Zulassungen, Konzessionen, Bewilligungen und
dergleichen aller Art, soweit nichts anderes bestimmt ist.

Nr. 2.2 10,00  bis
500,00 

1.3 Erlaubnis zum Betrieb von Privatkrankenanstalten
(§ 30 GewO)

Nr. 14.2 300,00  -
3.000,00 

 Grundbetrag
300,00 , je Bett 25,00 

1.4 Erlaubnis nach § 33 a GewO
(Schaustellungen von Personen)

Nr. 14.3 50,00  -
1.500,00 

1.5 Erlaubnis zur Aufstellung von Spielgeräten mit
Gewinnmöglichkeit (§ 33 c Abs. 1 GewO) -
z. B. Geldspielgeräte

Nr. 14.4 520,00  
1.500,00 

 siehe Anlage 2

1.6 Bestätigung nach § 33 c Abs. 3 GewO
(Geeignetheitsbestätigung)

Nr. 14.5. 40,00  - 100,00 

1.8 Erlaubnis zur Veranstaltung von anderen Spielen mit
Gewinnmöglichkeit (z. B. Geschicklichkeitsautomat) nach
§ 33 d Abs. 1 GewO

Nr. 14.6 520,00  
1.500,00 

1.9 Erlaubnis zum Betrieb einer Spielhalle
nach § 33 i GewO

Nr. 14.7 120,00  -
5.000,00 

 siehe Anlage 3

1.10 Erlaubnis zum Betrieb des Pfandleih- oder
Pfandvermittlungs-
gewerbes (§ 34 Abs. 1 GewO)

Nr. 14.8 30,00  -
1.000,00 

1.11 Erlaubnis zum Betrieb des Bewachungsgewerbes
(§ 34 a Abs. 1 und 2 GewO)

Nr. 14.9 30,00  -
1.000,00 

1.12 Widerruf / Rücknahme Erlaubnis Bewachungsgewerbe Nr. 15.5 100,00  -
400,00 
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1.13 Erlaubnis zum Betrieb des Versteigerergewerbes
(§ 34 b Abs. 1 und 2 GewO)

Nr. 14.10 30,00  -
1.000,00 

 siehe Anlage 4

1.14 Öffentliche Bestellung von Versteigerern
(§ 34 b Abs. 5 GewO)

Nr. 14.11 30,00  -
1.000,00 

 470,00

1.15 Erlaubnis nach § 47 GewO zur Stellvertretung
konzessionierter Betriebe, u. a. für Spielhallen,
Bewachungsgewerbe, Versteigerer

Nr. 1.2 6,00  bis
5.000,00 

1.16 Schließungsverfügungen von Betrieben
gemäß § 15 Abs. 2 GewO (z.B. Gaststätten, Spielhallen)

Nr. 1.2 6,00  bis
5.000,00 

1.17 Gewerbeuntersagung § 35 GewO Nr. 15.1 60,00  -
1.000,00 

1.18 Gestattung der Wiederausübung eines untersagten
Gewerbes (§ 35 Abs. 6 GewO)

Nr. 15.2 60,00  -
1.000,00 

1.19 Erteilung einer Reisegewerbekarte nach § 55 GewO Nr. 14.12 60,00   600,00  siehe Anlage 5
1.20 Änderung einer Reisegewerbekarte nach § 55 GewO

(z.B. Nachtrag von Tätigkeiten)
Nr. 14.13  30,00 

1.21 Erteilung einer Zweitschrift (§ 60 c Abs. 2 GewO)
Ersatz-RGK

Nr. 14.14  50,00 

1.22 Erteilung einer Gewerbelegitimationskarte nach
§ 55 b Abs. 2 GewO

Nr. 14.15 30,00  - 300,00 

1.23 Befreiung von RGK-Pflicht nach § 55 a Abs. 1 Nr. 2
GewO

Nr. 2.2 10,00  bis
500,00 

 Grundgebühr 15,00 
zuzüglich 2,50  pro Tag

1.24 Befreiung von RGK-Pflicht nach § 55 a Abs. 2 GewO
anlässlich von Sonderveranstaltungen

Nr. 2.2 10,00  bis
500,00 

 Grundgebühr 75,00 
zuzüglich 10,00  pro Tag

1.25 Widerruf / Rücknahme Reisegewerbekarte Nr. 15.6 100,00  -
400,00 
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1.26 Festsetzung von Messen, Ausstellungen sowie
Großmärkten

Nr. 14.16 100,00  -
2.000,00 

 Anlage 6

1.27 Festsetzung von Wochenmärkten Nr. 14.17 100,00  -
2.000,00 

 dito

1.28 Festsetzung von Spezial- und Jahrmärkten sowie
Volksfesten

Nr. 14.18 100,00  -
2.000,00 

 dito

1.29 Ablehnung, Änderung, Aufhebung, Rücknahme oder
Widerruf der Festsetzung von Märkten, Messen und
Ausstellungen

Nr. 14.19  100,00 

2. Handwerksrecht (HWO)
2.1 Handwerksuntersagung nach § 16 Abs. 3 HWO Nr. 15.4 60,00  -

1.000,00 

3. Gaststättengesetz (GastG)
3.1 Gaststättenerlaubnis, § 2 GastG Nr. 13.1 300,00  -

3.000,00 
 Anlage 7 (A)

3.2 Erlaubniserweiterung Nr. 13.2 pro m² weitere
Fläche 5,00 ,
mind. 100,00 

 Anlage 7 (E)

3.3 Befristete Gaststättenerlaubnis, § 3 Abs. 2 GastG Nr. 13.6. 3/12 bis 12/12 der
Erlaubnisgebühr
je nach Zeitdauer

 Anlage 7 (B)

3.4 Stellvertretererlaubnis, § 9 GastG Nr. 13.7 115,00  -
1.000,00 

 Anlage 7 (C)

3.5 Vorläufige Erlaubnis und vorläufige
Stellvertretererlaubnis, § 11 GastG

Nr. 13.8 60,00  -
1.000,00 

 Anlage 7 (D)

3.6 Gestattung nach § 12 GastG Nr. 13.5 15,00  -
1.000,00 

 Anlage 8

3.7 Sperrzeitverkürzung für einzelne Tage Nr. 2.4 10,00  - 500,00  Anlage 9
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3.8 Regelmäßige Sperrzeitverkürzung Nr. 13.10 30,00  
1.000,00 

 Anlage 10

3.9 Verlängerung von Fristen, § 8 Satz 2, § 9 Satz 2, § 24
Abs. 1 Satz 3 GastVO

Nr. 13.4  50,00 

4. Sonn- und Feiertagsgesetz (FTG)
4.1 Befreiung von verbotenen Tätigkeiten während des

Hauptgottesdienstes (§§ 7 Abs. 2, 12 Abs. 1
Feiertagsgesetz)

Nr. 5.1 30,00  - 100,00 

4.2 Befreiung vom Tanzverbot an bestimmten Feiertagen (§§
11, 12 Abs. 1 Feiertagsgesetz)

Nr. 5.2 30,00  - 100,00 

4.3 Pro Tag, an dem Tanzveranstaltungen von 03:00 bis
24:00 Uhr verboten sind.

Nr. 5.3  100,00 

4.4 Pro Tag, an dem Tanzveranstaltungen während des gan-
zen Tages verboten sind.

Nr. 5.4  150,00 

5. Sonstiges
5.1 Erteilung von (schriftlichen) Auskünften aus dem

Gewerberegister
Nr. 1.2. 6,00  bis

1.000,00 
 8,00 

10,00  (erweiterte Auskunft)

5.2 Ablehnung eines Antrags usw. (§ 4 Absatz 4 Satz 1 der
Satzung)

Nr. 1.1 1/10 bis volle
Gebühr im
Einzelfall

 mindestens 6,00 

5.3 Ablehnung eines Antrages wegen Unzuständigkeit Nr. 1.1  gebührenfrei
5.4 Rücknahme von Anträgen Nr. 1.6 1/10 bis volle

Gebühr im
Einzelfall

 mindestens 6,00 

5.5 Bescheinigung zur Befreiung von der Umsatzsteuer nach
§ 4 Nr. 20, 21 a Umsatzsteuergesetz (UStG) z.B. für
Musikschule, Privatmusikerzieher

Nr. 14.20  25,00 


